
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“MONS. ANTONIO BELLO”  
 
 
 

 
 

 ISTITUTO FORMATIVO ACCREDITATO PRESSO LA REGIONE PUGLIA   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO ISTITUTO PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Indirizzo Servizi Commerciali 
Indirizzo Servizi Commerciali  
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 
Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC041015 

Settore tecnologico 
Indirizzo Grafica e Comunicazione 
Cod. meccanografico: BATF04101P 

Indirizzo Servizi Commerciali  
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 
Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC04151E 

 

 
D.S.G.A. G. Bellomo   

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.gov.it  bais041006@istruzione.it  � bais041006@pec.istruzione.it 

 

1 

 

Prot. n.  5228/06-03   Molfetta, 07/06/2018 
 
        All’Albo/Atti SEDE 
        Al sito WEB www.iissmonsabello.gov.it 
         

        Spett.le Ditta  
        GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. 
                                                                                          VIA BERNINI, 22/A  
                                                                                                        43126 PARMA  

 
 

 

Oggetto:  Determina di aggiudicazione  della  procedura  in economia  tramite ODA  dal  
portale "Acquisti  in rete"  per l’acquisto urgente di n. 1 Software RIKOS – 

Ricostruzione di Carriera per Reiterazione Contratti a Tempo Determinato– CIG: 
ZD723EA2B1. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 

II R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Concernente l'amministrazione del Patrimonio 
e  la contabilità  Generale dello Stato ed  il relativo regolamento  approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.  ii.; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 

VISTO II decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il  
Regolamento  recante le norme  in  materia  di autonomia  delle  Istituzioni  
Scolastiche,  ai sensi della legge  15 marzo   1997, n. 59; 

VISTA 
 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente  "Delega  al  Governo per il  
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della 
Pubblica amministrazione e per la  semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il regolamento di esecuzione del codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 2101); 

VISTO Il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44 e in particolare l’art. 34; 

VISTA 
 

la Delibera del Consiglio d'Istituto del 22 dicembre 2017, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

http://www.iissmonsabello.gov.it/


   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 2 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.gov.it  bais041006@istruzione.it  � bais041006@pec.istruzione.it 

VISTO Il Regolamento di Istituto, che disciplina le procedure comparative per 
l’acquisizione di beni e servizi nel rispetto di quanto contemplato nel D.I. 44/20001 
deliberato in data 19/09/2016; 

ACCERTATA la   necessita   di    procedere   all’acquisto con urgenza di n. 1 Software RIKOS – 

Ricostruzione di Carriera per Reiterazione Contratti a Tempo Determinato; 
PRSEO ATTO che non ci sono convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma I, della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento;  

VERIFICATO che sono presenti sul Me.Pa. offerte adeguate a prezzi vantaggiosi; 
RITENUTO pertanto di procedere mediante ODA nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione tramite l’operatore più economico presente sul Me.Pa.; 
VISTA 
 

la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 125 del 23/10/2017 che ha elevato sino a € 
10.000,00 quale limite di spesa per l’attività  contrattuale riguardante acquisti, 
appalti e forniture da parte del Dirigente Scolastico ex art. 34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa presunto è inferiore  rispetto la limite di spesa per l’attività 
contrattuale riguardante acquisti, appalti e forniture da parte del Dirigente 
Scolastico; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 5226/06-03  del 07/06/2018 ; 
CONSIDERATA la presenza sul Me.Pa. dell’offerta vantaggiosa  e congrua prodotta dalla ditta  

GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. – VIA BERNINI, 22/A – 43126 PARMA relativa 
all’acquisto di n. 1 Software RIKOS – Ricostruzione di Carriera per Reiterazione 

Contratti a Tempo Determinato per l’importo complessivo di €  € 200,00 

(duecento/00) IVA esclusa. 
 

tutto ciò visto e  rilevato 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

L’aggiudicazione definitiva per la fornitura di cui all’ODA  relativa all’acquisto  N. 1 Software RIKOS – 

Ricostruzione di Carriera per Reiterazione Contratti a Tempo Determinato dalla Ditta: GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA S.P.A. – VIA BERNINI, 22/A – 43126 PARMA.  L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 

200,00 (duecento/00) IVA esclusa. 
Per tutte le procedure per la fornitura urgente di n. 1 Software RIKOS – Ricostruzione di Carriera per 

Reiterazione Contratti a Tempo Determinato  è stato attribuito il codice CIG: ZD723EA2B1. 
Art. 2 

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 
www.iissmonsabello.gov.it. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 
Originale con firma autografa agli atti della scuola)                                                     

http://www.iissmonsabello.gov.it/



